

# 単 価 合 意 書

令和7年9月8日に契約した令和7年度機械設備等維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月22日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市城岡2丁目8番1号

氏名 株式会社大原鉄工所

代表取締役社長 大原 興人

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
【妙見地区】		式	1		20,770,845	
河川用水門設備据付		式	1		10,522,799	
河川用水門据付工						
右岸魚道(7才用)		式	1		3,897,112	
水密ゴム取替						
		門分	1	3,897,112	3,897,112	
水門等塗替塗装工 <a-1B>	右岸魚道ゲート 扉体外面					
右岸魚道(7才用)		式	1		2,399,541	
水洗い・清掃						
		m2	207	296.99	61,476	
素地調整	3種C					
		m2	207	1,457	301,599	
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)					
		m2	207	3,255	673,785	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)					
		m2	207	3,255	673,785	
中塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)					
		m2	207	1,674	346,518	
上塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)					
		m2	207	1,654	342,378	
水門等塗替塗装工 <a-1B>	右岸魚道ゲート 扉体外面					
右岸魚道(サカマス用)		式	1		938,951	
水洗い・清掃						
		m2	81	296.99	24,056	
素地調整	3種C					
		m2	81	1,457	118,017	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗(第1層)	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	81	3,255	263,655	
下塗(第2層)	変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)	m2	81	3,255	263,655	
中塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)	m2	81	1,674	135,594	
上塗	エポキシ樹脂塗料(中彩A)	m2	81	1,654	133,974	
水門等塗替塗装工 <b-2B> 右岸魚道(アコ用)	右岸魚道ゲート 扉体内面	式	1		2,383,217	
水洗い・清掃		m2	290	296.99	86,127	
素地調整	3種C	m2	290	2,969	861,010	
中塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	m2	290	2,476	718,040	
上塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	m2	290	2,476	718,040	
水門等塗替塗装工 <b-2B> 右岸魚道(サカマシ用)	右岸魚道ゲート 扉体内面	式	1		903,978	
水洗い・清掃		m2	110	296.99	32,668	
素地調整	3種C	m2	110	2,969	326,590	
中塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	m2	110	2,476	272,360	
上塗	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	m2	110	2,476	272,360	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,248,046	
足場支保工(機械設備)						
右岸魚道(7才用)		式	1		6,059,161	
足場	くさび緊結式					
		式	1		6,059,161	
足場支保工(機械設備)						
右岸魚道(サカマス用)		式	1		3,357,371	
足場	くさび緊結式					
		式	1		3,357,371	
除雪工						
右岸魚道(7才用)		式	1		354,043	
仮囲い屋根部						
		式	1		354,043	
除雪工						
右岸魚道(サカマス用)		式	1		477,471	
仮囲い屋根部						
		式	1		477,471	
共通仮設費						
		式	1		3,032,560	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,032,560	
純工事費						
		式	1		23,803,405	
現場管理費						
		式	1		4,858,255	
据付間接費						
		式	1		1,718,417	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工事原価		式	1		30,380,077	
設計技術費		式	1		1,577,368	
工事原価		式	1		61,479,666	
一般管理費等		式	1		11,220,334	
工事価格		式	1		72,700,000	
消費税相当額		式	1		7,270,000	
工事費計		式	1		79,970,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【十日町出張所地区】		式	1		4,172,874	
小形水門製作		式	1		4,172,874	
水門設備		式	1		2,409,758	
電動機	0.6kW	台	1	2,409,758	2,409,758	
電源設備		式	1		1,763,116	
引込開閉器盤	屋外壁掛型 SUS	面	1	1,763,116	1,763,116	
純製作費		式	1		4,172,874	
製作原価		式	1		4,172,874	
据付工		式	1		4,155,925	
【十日町出張所地区】		式	1		4,155,925	
小形水門輸送工		式	1		13,906	
輸送工		式	1		13,906	
小形水門輸送		式	1		13,906	
小形水門設備据付		式	1		4,142,019	
小形水門据付工		式	1		4,142,019	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側操作盤修繕		式	1		2,496,506	
電動機取替		式	1		307,690	
電気設備据付		式	1		1,118,278	
試運転調整		式	1		219,545	
共通仮設費		式	1		793,650	
共通仮設費（率計上）		式	1		793,650	
純工事費		式	1		4,949,575	
現場管理費		式	1		1,088,662	
据付間接費		式	1		496,652	
据付工事原価		式	1		6,534,889	
工事原価		式	1		10,707,763	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【堀之内出張所地区】		式	1		14,378,090	
小形水門製作		式	1		14,378,090	
操作制御設備		式	1		14,378,090	
水位計	付属品含む 品袋樋管	式	1		4,352,662	
水位計	付属品含む 与越川樋管	式	1		10,025,428	
純製作費		式	1		14,378,090	
製作原価		式	1		14,378,090	
据付工						
【堀之内出張所地区】		式	1		2,412,014	
小形水門設備据付		式	1		2,412,014	
小形水門据付工		式	1		2,412,014	
水位計取替	品袋樋管	式	1		1,206,007	
水位計取替	与越川樋管	式	1		1,206,007	
共通仮設費		式	1		486,719	
共通仮設費（率計上）		式	1		486,719	



單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		2, 898, 733	
現場管理費		式	1		653, 594	
据付間接費		式	1		884, 041	
据付工事原価		式	1		4, 436, 368	
工事原価		式	1		18, 814, 458	